Toplayan: Yahya-Şeyda, Şehriyar ve Azerbaycan Dili1lde Eserleri, Tebriz,
Temmuz 1360 (1981).

Bilindiği gibi Şehriyar Azerbaycan Türkleri tarafından iyi tanınan ve hürmet

edilen bir şairdir. Şiirleri arasında en tanınmışı tabii ki "Heyderbaba'ya Selam"

manzumesidir. Şehriyar'ın ilk Türkçe şiiridir. Ülkemizde Şehriyar üzerinde ya

pılan çalışmalann önemli bir bölümü "Heyderbaba" adlı şiirine dayanır.

"Türk'ün Dili" 1348 (1969) yılında bir grup fanatik Fars şairi, üstat Şehri

yar' a niçin Türkçe şiir söylediğini, Türkçe ne lehçe ne de dil olduğunu söylerler.

Ana diline son derece bağlı ve sevgi dolu olan Şehriyar bu sözden rahatsız olur

ve "Ttirk'ün Dili" başlıklı bu eserinİ yaratır. İlk defa, Revşen Zamir'in evinde

naklardı. Ancak 1348 (1969) yılında Tebriz'e gitmek isterken ailesiyle trafik ka

zası sonucunda vefat eder. Şehriyar bu haberi alınca bu şiiri yazar.

"Gam Basdı Galyanımı" Şehriyar İran savaşının sonuçlanmasından sonra ay

dın dil ve hLir tabiatıyla şiirler yazdı. Bunlardan biri de budur.

"Gaçak Nebi" şair dostlarıyla beraber yaşamak için tekrar vatanına döner, an

cak dostları çok vefasız çıkar, bu da şairin ruhunu çok incitir. Şair kendine kü

çük bir evalır ve bu evde kendini hapis gibi görür, bu şiiri de o sıralarda yazar.

"Azize" Azize, Şehriyar'ın eşi idi. Tahran'da eşi vefat edince dert ve kedere

boğulur, bu şiiri, eşinin ölümünden sonra yazar.

"İman Müşterisi" 1320 (1941) yılında İran müttetiklerce işgal edilmiştir. Bir

kaç kıskanç bu durumdan yararlanıp Şehriyar'ı müttefiklere ve idarecilere mu

halif göstermek ister, ancak başarılı olamazlar, sonra da Şehriyar'ın şiir mecmu

asını çalmaya karar verirler ve bunda başarılı olurlar. Şairin yıllarca emek ver